
34Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.299

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 104/2024
PROCESSO: 202417647000916
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE PARAÚNA - GO - CNPJ 
02.394.765/0001-89.
OBJETO: 02 (dois) Caminhões FORD Cargo-1519 S, ANO 
2018/2019, Patrimônios nos: 001842764 e 001842765, Chassi/Série: 
9BFYEB2B7KBS74470 / 006074470 e 9BFYEB2B4KBS74491 
/ 006074491, Placas: PRQ4368 e PRQ4928, Renavam nos: 
01177783131 e 01177794362 e 02 (duas) Motoniveladoras 
CASE modelo 845B, ANO 2018, Patrimônios nos: 001836186 e 
001836187, Chassi/Série: HBZN0845AJAF07166 / NJAF07166 e 
HBZN0845EJAF07317 / NJAF07317.
DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 04 de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO)

<#ABC#464216#34#536632/>

Protocolo 464216
<#ABC#464218#34#536636>

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2024

PROCESSO: 202417647001567
O Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Resultado 
Final do Processo Seletivo Simplificado desta Secretaria, objeto do 
Edital nº 005/2021-SEAD, divulgado e homologado pelo Secretário 
de Estado na Administração no endereço eletrônico https://selecao.
go.gov.br e no Diário Oficial de Goiás n° 23.570, de 14 de junho de 
2021, e tendo em vista a vacância ocorrida por rescisão contratual 
do habilitado Fernando Fernandes da Silva CONVOCA o próximo 
candidato habilitado no certame, conforme disposto no quadro 
abaixo, para firmar contrato por tempo determinado com esta 
Secretaria;
A Etapa de contratação será realizada pela Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas da Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA e o candidato 
deverá comparecer no dia e horário agendados na sede da SEAPA, 
localizada na Rua 256, n° 52, Setor Leste Universitário, Goiânia - 
GO, 74.610-200, com data e horário estipulados, conforme planilha 
abaixo, conforme determinado em Edital;

Inscrição Cardo/
função

Nome Data Horário

5031  Engenharia 
Ambiental

MATHEUS 
ROCHA 

MENDES

05/06/2024 
a 

15/06/2024

08:00 as 
11:30

14:00 as 
17:30

Conforme disposto no item 13.7 do edital n° 005/2021-SEAD, 
o candidato convocado que, por qualquer motivo, não se 
apresentar no prazo estipulado, será declarado desistente 
informal, e convocado o candidato subsequente.
No caso de desistência formal da contratação, prosseguir-se-á 
o chamamento dos candidatos habilitados, observada a ordem 
classificatória, conforme item 13.8 do edital.
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura em Substituição

(Decreto de 5 de abril de 2024)
<#ABC#464218#34#536636/>

Protocolo 464218
<#ABC#464221#34#536638>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 83/2024
PROCESSO: 202417647000838
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE PANAMÁ - GO - CNPJ nº 
00.079.830/0001-56

OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo-1519 S, ANO 
2018/2019, Patrimônio nº 001885315, Chassi/Série: 
9BFYEB2B7KBS74596/006074596, Placa: PRV5411, Renavam 
nº 01180263062 e 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 580N 
4X4 CAB, ANO  2019, Patrimônio nº 001930053, Chassi/Série: 
HBZN580NKKAH20871 / NKAH20871.
DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO)

<#ABC#464221#34#536638/>

Protocolo 464221
<#ABC#464255#34#536670>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 96/2024
PROCESSO: 202317647003792
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE TURVELÂNDIA - GO - CNPJ nº 
25.107.657/0001-83
OBJETO: 01 (um) Caminhão Com Caçamba Basculante TECTOR 
150E21 ATTACK, ANO 2021/2021, Patrimônio n: 002336143, 
Chassi: 93ZA01LF0M8941759, Placa: RBZ3F52, Renavam n: 
01258522630.
DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO)

<#ABC#464255#34#536670/>

Protocolo 464255
<#ABC#464258#34#536674>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 101/2024
PROCESSO: 202317647003791
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE TERESINA DE GOIÁS - GO - CNPJ 
nº 25.105.339/0001-83
OBJETO: 01 (um) Caminhão com Caçamba Basculante TECTOR 
150E21 ATTACK, ANO 2021/2021, Patrimônio n: 002336142, 
Chassi/Série: 93ZA01LF0M8941946 / 25206, Placa: RBZ3F02, 
Renavam n: 01258522486.
DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 04 de junho de 2024.

JOÃO ASMAR JÚNIOR
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

(em Substituição - D.O.E. nº 24.259, de 5 de abril de 2024 
- SUPLEMENTO)

<#ABC#464258#34#536674/>

Protocolo 464258

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#464077#34#536484>

PORTARIA Nº  89, de 04 de junho de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso 
de suas atribuições legais, à vista do que dispõe o artigo 40, § 1º, I e 
II, da Constituição do Estado de Goiás e com fundamento no artigo 
76, III, da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e considerando 
o que consta no Processo nº 202419222001047, resolve:

 Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, 
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuarem como gestor, 
substituto e fiscal do Termo de Fomento a ser firmado pelo Estado 
de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Retomada - 
SER, com a Associação Assunção, no âmbito do Processo SEI nº 
202419222001047, cujo objetivo seja a colaboração na promoção 
das festividades do evento Arraiá Assunção, visando a promoção 
turística, com o consequente fomento ao emprego e renda, que 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ac5c2318


